Администрация городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Постановление
№224 от 04.08.2022г

Об установлении нормативов состава сточных вод для объектов абонентов всех организаций, осуществляющих водоотведение с использованием централизованной системы водоотведения (канализации) или технологических зон водоотведения городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Во исполнение Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства Российской Федерации  от 22 мая 2020 года № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Закона Республики Башкортостан от 28 июня 2019 года № 116-з «О внесении изменения в Закон Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов всех организаций, осуществляющих водоотведение с использованием централизованной системы водоотведения (канализации) или технологических зон водоотведения городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, в том числе не являющихся собственниками или иными законными владельцами выпусков сточных вод в водный объект, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном законодательством порядке.
3.	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
         Врио главы  администрации
                                      Д.Ю.Биктимиров

Приложение
к постановлению администрации ГП город Давлеканово МР Давлекановский район
Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]от 04.08. 2022 года
№ 224

Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов всех организаций, осуществляющих водоотведение с использованием централизованной системы водоотведения (канализации) или технологических зон водоотведения городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, в том числе не являющихся собственниками или иными законными владельцами выпусков сточных вод в водный объект

	№ п/п
	Загрязняющее вещество
	Принятый для утверждения норматив водоотведения, мг/дмЗ

	1
	ХПК
	467

	2
	БПК полное
	120

	3
	Взвешенные вещества
	300

	4
	Аммоний-ион
	31,38

	5
	Нефтепродукты
	2,72

	6
	АСПАВ
	4,90

	7
	Фенол
	0,0123

	8
	Железо
	2,30

	9
	Медь
	0,007

	 10
	Цинк
	0,038

	11
	Хром трехвалентный
	0,01

	12
	Хром шестивалентный
	0,01

	13
	Никель
	0,0038

	14
	Кадмий
	0,0009

	15
	Свинец
	0,0024

	16
	Сульфат-анион
	112

	17
	Хлорид-анион
	133

	18
	Фосфаты (по фосфору)
	0,2

	19
	Сухой остаток
	827

	20
	Алюминий
	0,392

	21
	Марганец
	0,015

	22
	Формальдегид
	0,042

	23
	Хлороформ (трихлорметан)
	0,00263

	24
	Тетрахлорметан (четырёххлористый углерод)
	0,00006

В случае, если сточные воды, принимаемые от абонента в централизованную систему водоотведения (канализации), содержат загрязняющие вещества, концентрация которых превышает установленные нормативы состава сточных вод, абонент обязан внести организации, осуществляющей водоотведение, плату за сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод сверх установленных нормативов состава сточных вод в порядке, установленном Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года №644.